



# DIÁRIO OFICIAL

Lei Municipal 1.351, de 14 de Novembro de 2018  
Decreto 745, de 28 de Novembro de 2018

**DOM-e** Poder **EXECUTIVO**  
Estância Turística de  
**ELDORADO**

Dinoel Pedroso Rocha - Prefeito  
Praça Nossa Senhora da Guia, 348 - Centro - CEP: 11960-000  
site: [www.eldorado.sp.gov.br](http://www.eldorado.sp.gov.br) - Tel. (13)3871-6100

Sexta-feira, 04 de Dezembro de 2020

ANO II - Edição nº 283

## Sumário

<b>PODER EXECUTIVO</b> .....	1
<b>LICITAÇÕES E CONTRATOS</b> .....	1



Sexta-feira, 04 de Dezembro de 2020

ANO II - Edição n° 283

## PODER EXECUTIVO

### LICITAÇÕES E CONTRATOS

#### AVISO DE LICITAÇÃO

**PROCESSO N° 074/2020**

**PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2020**

**EDITAL N.º 056/2020**

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Eldorado, o PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, NOS SEGMENTOS DE ELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIOS, INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO (REMANESCENTES DE LICITAÇÃO ANTERIOR - PROC N° 070/2020) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO/SP, conforme termo de referência.**

**INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 04/12/2020, às 09h00min.**

**TÉRMINO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 17/12/2020, às 09h00min.**

**ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/12/2020, às 09h10min.**

**INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 17/12/2020, às 09h30min.**

**LOCAL: <http://comprasbr.com.br> - "Acesso Identificado"**

**FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES:** No Departamento de Compras e Licitações de 2ª a 6ª feira, das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, no Paço. Municipal sito à Praça Nossa Senhora da Guia, N.º 348, Centro, neste Município de Eldorado / SP ou pelo email: [compras@eldorado.sp.gov.br](mailto:compras@eldorado.sp.gov.br) ou pelos telefones (13) 3871-6117.

Prefeitura Municipal de Eldorado, 03 de dezembro de 2020.

**DINOEL PEDROSO ROCHA - Prefeito**



Sexta-feira, 04 de Dezembro de 2020

ANO II - Edição nº 283

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2020

PROCESSO Nº 070/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020

CONTRATADA: IMPERIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA, CNPJ 20.081.724/0001-14.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos diversos, nos segmentos de eletrônicos, eletrodomésticos, mobiliários, informática e escritório para atender as necessidades dos Departamentos da Prefeitura Municipal de Eldorado/SP.

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, de 03/12/2020 à 03/12/2021.

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	Vi.Unitário	Vi.Total
002	92.0014- IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, TIPO ECOTANK. CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS EM CORES. 110V.	3,00	UN	CANON G3111	1.300,0000	3.900,00

PUBLIQUE-SE

ELDORADO/SP, 03 de dezembro de 2020

DINOEL PEDROSO ROCHA- Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2020

PROCESSO Nº 070/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020

CONTRATADA: INOVA TECH INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ 28.706.488/0001-96

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos diversos, nos segmentos de eletrônicos, eletrodomésticos, mobiliários, informática e escritório para atender as necessidades dos Departamentos da Prefeitura Municipal de Eldorado/SP.

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, de 03/12/2020 à 03/12/2021.

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	Vi.Unitário	Vi.Total
043	92.0055 - COMPUTADOR COMPLETO INTEL 8 GERAÇÃO 8GB DDR4 HD 1TB (PLACA DE VÍDEO INTEL UHD 610) MONITOR 19.5" LED HDMI SKILL SPEEDUP - SKILL GAMING, PROCESSADOR INTEL, MODELO G4930, GERAÇÃO: 8ª, FREQUÊNCIA: 3.2GHZ, NÚCLEO: 2, PLACA MÃE, CHIPSET INTEL H110, REDE LAN RJ45 GIGABIT,	3	UN	INOVA 18 G	2.810,0000	8.430,00
046	92.0059 - ARMARIO ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, TAMANHO PADRÃO COR	3	UN	LUNASA/AQL	590,0000	1.770,00

PUBLIQUE-SE

ELDORADO/SP, 03 de dezembro de 2020

DINOEL PEDROSO ROCHA- Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2020

PROCESSO Nº 070/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020

CONTRATADA: LUAN FERREIRA PATUCCI PESSOA JURÍDICA, CNPJ SOB Nº 35.726.655/0001-26

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos diversos, nos segmentos de eletrônicos, eletrodomésticos, mobiliários, informática e escritório para atender as necessidades dos Departamentos da Prefeitura Municipal de Eldorado/SP.

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, de 03/12/2020 à 03/12/2021.

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	Vi.Unitário	Vi.Total
005	92.0017 - PROCESSADOR DE ALIMENTOS COM 800W DE POTÊNCIA	2,00	UN	PHILCO	290,0000	580,00



Sexta-feira, 04 de Dezembro de 2020

ANO II - Edição nº 283

007	92.0019 - TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM 84 POLEGADAS, DE ENROLAMENTO MANUAL SEMIAUTOMÁTICO, E SISTEMA DE FIXAÇÃO NO	2,00	UN	GOLDENTEC	560,0000	1.120,00
010	92.0022 - AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTUS, CICLO QUENTE E FRIO, VOLTAGEM	1,00	UN	AGRATTO	3.666,0000	3.666,00
032	92.0044 - FOGÃO DE PISO A GÁZ, COM 4 BOCAS, VIDRO PANORÂMICO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, BRANCO,	1,00	UN	ITATIAIA	831,0000	831,00
038	92.0050 - CÂMERA DE SEGURANÇA 360°, COM MICROFONE E ALTO-FALANTE. FUNÇÃO AVANÇADA DE LUMINOSIDADE INFRAVERMELHA PARA MELHOR VISIBILIDADE EM TOTAL ESCURIDÃO.	8,00	UN	ONVIF	378,5000	3.028,00

PUBLIQUE-SE  
ELDORADO/SP, 03 de dezembro de 2020  
DINOEL PEDROSO ROCHA- Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2020

PROCESSO Nº 070/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020

CONTRATADA: REGIS PAPER COMERCIAL LTDA - CNPJ sob nº 12.440.331/0001-21

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos diversos, nos segmentos de eletrônicos, eletrodomésticos, mobiliários, informática e escritório para atender as necessidades dos Departamentos da Prefeitura Municipal de Eldorado/SP.

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, de 03/12/2020 à 03/12/2021

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
003	92.0015 - COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM NO MÍNIMO PROCESSADOR I3, 4GB DE RAM DDR3, TELA EM LCD OU LED 15". 110V.	4,00	UN	DELL	2.970,0000	11.880,00
019	92.0031 - CADEIRA COM PORTA LIVROS ESTOFADA COM ESPUMA INJETADA E REVESTIDA COM COURO.	15,00	UN	MILA	220,0000	3.300,00
023	92.0035 - PRATOS DE POLIPROPILENO (PLÁSTICO) COM 22,4 CM DE DIÂMETRO E EM CORES NEUTRAS.	80,00	UN	QFORM	2,5000	200,00
024	92.0036 - GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 LITRO, BOMBA DE PRESSÃO E EXTERIOR EM AÇO INOX ESCOVADO COM UMA CAMADA DE VERNIZ QUE EVITA POSSÍVEIS MANCHAS.	6,00	UN	MOR	135,0000	810,00

PUBLIQUE-SE  
ELDORADO/SP, 03 de dezembro de 2020  
DINOEL PEDROSO ROCHA- Prefeito



Sexta-feira, 04 de Dezembro de 2020

ANO II - Edição nº 283

EXTRATO DA ARP Nº 041/2020

PROCESSO Nº 066/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020

CONTRATADA: VOLTS MATERIAIS ELETRICOS LTDA - CNPJ/MF nº 32.707.925/0001-63

OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS ELÉTRICOS, CONSTRUÇÃO E EPIS

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, de 27/11/2020 à 27/11/2021

Item	Descrição	Qtde	U.N	Marca	VI.Unitário
007	Quadro de Comando 400x400x200 C/ Flange	10,00	UN	BN	R\$ 606,00
013	Pares de óculos de proteção cinza tonalidade 3	3,00	UN	KALIPSO	R\$ 19,90
014	Pares de óculos de proteção incolor	3,00	UN	KALIPSO	R\$ 19,90
015	Pares de luvas de alta tensão, borracha isolante classe II até 5 mil volts	3,00	UN	MUCAMBO	R\$ 799,00
016	Chaves inglesa regulável nº12	3,00	UN	VONDER	R\$ 139,00
017	Kit de chaves combinadas de 06 a 22mm.	3,00	UN	VONDER	R\$ 94,90
018	Kit de chaves fenda várias medidas	3,00	UN	VONDER	R\$ 59,90
019	Kit de chaves philips várias medidas	3,00	UN	VONDER	R\$ 59,90
020	Alicates de bico reto	3,00	UN	VONDER	R\$ 54,90
021	Alicates de corte diagonal	3,00	UN	TRAMONTINA	R\$ 54,90
022	Chaves de teste com indicação por lâmpada neon e digital	3,00	UN	TRAMONTINA	R\$ 39,90
024	Kit chave canhão	3,00	UN	EDA	R\$ 79,90
025	Alicates de pressão	3,00	UN	EDA	R\$ 99,90
026	Jogo de tarracha de 1/2 a 2" polegadas	3,00	UN	EDA	R\$ 82,00
027	Balde de lona para ferramentas	2,00	UN	SERVEQ	R\$ 99,00
028	Bolsa de lona para ferramentas	2,00	UN	SERVEC	R\$ 119,00
029	Jogo de serra copo para aço de 1/2 até 2" polegadas	2,00	UN	EDA	R\$ 89,90
030	Pares de botas de couro isolante "duas 40 e uma 41-42	3,00	UN	DUCAFLEX	R\$ 116,00
032	Escada de fibra tipo extensível 8,40 metros	2,00	UN	COGUMELO	R\$ 1.890,00
033	Lanternas alto desempenho recarregável	3,00	UN	FOX LUX	R\$ 79,90
037	Jogo de brocas aço rápido de 5,0 mm a 1/2 polegada	2,00	UN	IRWIN	R\$ 99,90
038	Jogo de brocas de vidia de 5,0 mm a 1/2 polegada	2,00	UN	IRWIN	R\$ 74,90



Sexta-feira, 04 de Dezembro de 2020

ANO II - Edição nº 283

043	- Bota PT/AM Cano médio	2,00	UN	DULCAFLEX	R\$ 45,00
044	Caixa distribuição elétrica 4 x2" - CAIXA PVC 4" X 2".	300,00	UN	LEGRAND	R\$ 2,49
045	Caixa distribuição elétrica 4 x4" -CAIXA PVC 4" X 4" .	50,00	UN	BRASCON	R\$ 2,99
046	Cabo Eletrico de 2,5mm2,anti-chama,450/750,flexi Cobre, el. - Cabo Eletrico; de Cobre ; Com Secao de 2,5 Mm2 ; Capa Termoplastica Anti-chama ; Tensao de Isolamento de 450/750v ; Cabo Tipo Flexivel ; Com Certificacao Compulsoria Inmetro Norma Nbr 6147.rol0 100m.	150,00	UN	COBREFLEX	R\$ 130,00
047	Cabo Eletrico de 4,0mm2,anti-chama,450/750,flexi Cobre, el. - Cabo Eletrico;de Cobre ; Com Secao de 4,0 Mm2 ; Capa Termoplastica Anti-chama ; Tensao de Isolamento de 450/750v ; Cabo Tipo Flexivel ; Com Certificacao Compulsoria Inmetro Norma Nbr 6148.rol0 100m.	50,00	UN	COBREFLEX	R\$ 199,00
048	Cabo Eletrico de 6,0mm2,anti-chama,450/750,flexi Cobre, el. - Cabo Eletrico;de Cobre ; Com Secao de 6,0 Mm2 ; Capa Termoplastica Anti-chama ; Tensao de Isolamento de 450/750v ; Cabo Tipo Flexivel ; Com Certificacao Compulsoria Inmetro Norma Nbr 6149.rol0 100m.	50,00	UN	COBREFLEX	R\$ 330,00
049	Cabo Eletrico de 10mm2,anti-chama,450/750,flexiv Cobre, l. - Cabo Eletrico; de Cobre ; Com Secao de 10 Mm2 ; Capa Termoplastica Anti-chama ; Tensao de Isolamento de 450/750v ; Cabo Tipo Flexivel ; Com Certificacao Compulsoria Inmetro Norma Nbr 6150.rol0 100m.	30,00	UN	COBREFLEX	R\$ 490,00
050	Cabo Eletrico de 16mm2,anti-chama,450/750,flexiv Cobre, l. - Cabo Eletrico; de Cobre ; Com Secao de 16 Mm2 ; Capa Termoplastica Anti-chama ; Tensao de Isolamento de 450/750v ; Cabo Tipo Flexivel ; Com Certificacao Compulsoria Inmetro Norma Nbr 6151.rol0 100m.	20,00	UN	COBREFLEX	R\$ 790,00
051	Cabo Eletrico de 25mm2,anti-chama,450/750,flexiv Cobre, l. - Cabo Eletrico; de Cobre ; Com Secao de 25 Mm2 ; Capa Termoplastica Anti-chama ; Tensao de Isolamento de 450/750v ; Cabo Tipo Flexivel ; Com Certificacao Compulsoria Inmetro Norma Nbr 6152.rol0 100m.	10,00	UN	COBREFLEX	R\$ 1.527,00
052	Cabo Telefonico drops paralelo externo; Designacao Usual Cci; Com 1 Par; Material Condutor Em Cobre Estanhado; Com Diametro de 0,5mm; Com Isolante Em Pvc; Material de Cobertura Em Pvc; Na Cor Cinza; Nucleo Seco; Devera Atender a Norma Nbr 9885.rol0 100m.	30,00	UN	MEGATRON	R\$ 158,00
053	Cabo Telefonico drops paalelo ; Uso externo; Designacao Usual Cci; Com 2 Pares; Material Condutor Em Cobre Estanhado; Com Diametro de 0,5mm; Com Isolante Em Pvc; Material de Cobertura Em Pvc; Na Cor Cinza; Nucleo Seco; Devera Atender a Norma Nbr 9886.rol0 100m.	30,00	UN	MEGATRON	R\$ 77,50
057	Conjunto Interruptor Eletrico,Simples, Uma Tecla, 4 Pol x 2 Pol, Branco - Interruptor Eletrico; de De Termoplastico.; de De Embutir.; Simples; Com Uma Tecla; Na Cor Na Cor Branco.; Placa de 4"x2"; Com Com 10-220v; Com Certificação	300,00	UN	TRAMONTINA	R\$ 6,49
058	Conjunto Interruptor Eletrico, Simples, Duas Teclas, 4 Pol x 2 Pol, Branco - Interruptor Eletrico; de De Termoplastico.; de De	100,00	UN	TRAMONTINA	R\$ 11,99



Sexta-feira, 04 de Dezembro de 2020

ANO II - Edição nº 283

	Embutir, 2 teclas Simples; Com Uma Tecla; Na Cor Na Cor Branco.; Placa de 4"x2"; Com Com 10-220v; Com Certificacao				
059	Conjunto Interruptor Eletrico, Tres Teclas simples, 4 Pol x 2 Pol, Branco - Interruptor Eletrico; de DeTermoplastico.; de De Embutir.; 3 teclas simples Simples; Com Uma Tecla; Na Cor Na Cor Branco.; Placa de 4"x2"; Com Com 10-220v; Com	50,00	UN	TRAMONTINA	R\$ 16,49
060	Conjunto 1 Tomada 2P+T 20A , 4 Pol x 2 Pol, Branco - Interruptor Eletrico; de De Termoplastico.; de De Embutir.; 1 Tomada 2P+T 20A ; Com Uma Tecla; Na Cor Na Cor Branco.; Placa de 4"x2"; Com 10-220v; Com Certificacao Compulsoria Inmetro e Nbr 65	500,00	UN	TRAMONTINA	R\$ 6,59
061	Conjunto 2 Tomada 2P+T 20A , 4 Pol x 2 Pol, Branco - Interruptor Eletrico; de De Termoplastico.; de De Embutir.; 2 Tomada 2P+T 20A ; Com Uma Tecla; Na Cor Na Cor Branco.; Placa de 4"x2"; Com Com 10-220v; Com Certificacao Compulsoria Inmetro e Nbr 66	100,00	UN	TRAMONTINA	R\$ 1,49
062	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 50A - Curva C Tensão nominal 240V~415V, Frequencia 50/60Hz	50,00	UN	JNG	R\$ 14,90
063	DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 60A - Curva C Tensão nominal 240V~415V, Frequencia 50/60Hz	50,00	UN	JNG	R\$ 14,90
064	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 32A - Curva C Tensão nominal 240V~415V, Frequencia 50/60Hz	50,00	UN	JNG	R\$ 19,90
065	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 50A - Curva C Tensão nominal 240V~415V, Frequencia 50/60Hz	50,00	UN	JNG	R\$ 19,90
066	DISJUNTOR BIPOLAR DIN 63A - Curva C Tensão nominal 240V~415V, Frequencia 50/60Hz	50,00	UN	JNG	R\$ 24,90
067	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 30A - Curva C Tensão nominal 240V~415V, Frequencia 50/60Hz	20,00	UN	JNG	R\$ 29,90
068	Ducha D. 4T 220Vx5500W BC	20,00	UN	LORENZETI	R\$ 34,90
069	Eletroduto Corrugado, Em Pvc, 1/2" Pol, Antichama - Eletroduto Corrugado, Em Pvc; Com Diametro de 1/2 Polegada; para Instalacoes Embutidas Em Parede (simples); Antichama; Na Cor Amarela; Conforme Nbr 15465; rolo 50m.	20,00	UN	MCJ	R\$ 10,90
070	Eletroduto Corrugado, Em Pvc, 3/4" Pol, Antichama - Eletroduto Corrugado, Em Pvc; Com Diametro de 3/4 Polegada; para Instalacoes Embutidas Em Parede (simples); Antichama; Na Cor Amarela; Conforme Nbr 15465; rolo 50m.	50,00	UN	MCJ	R\$ 19,90
071	Eletroduto Corrugado, Em Pvc, 1" Pol, Antichama - Eletroduto Corrugado, Em Pvc; Com Diametro de 1 Polegada; para Instalacoes Embutidas Em Parede (simples); Antichama; Na Cor Amarela; Conforme Nbr 15465; rolo 50m.	20,00	UN	MCJ	R\$ 27,90
072	Fio Eletrico Paralelo 2X2,5mm2, cor Branca - Fio Eletrico; Aplicacao Instalacoes Eletricas; Material do Condutor Cobre Flexivel; Secao Nominal Condutor 2X2,5mm2 Paralelo; Camada Isolante Termoplastico, Anti-chama; Classe de Temperatura 70grc;	20,00	UN	NATIFLEX	R\$ 280,00
075	Cabo PP 3x1 - 4,00mm2-Os cabos flexíveis PP são recomendados para ligações em aparelhos elétricos em geral, móveis ou fixos, como eletrodomésticos, ferramentas portáteis motorizadas e equipamentos	10,00	UN	COBREFLEX	R\$ 990,00



Sexta-feira, 04 de Dezembro de 2020

ANO II - Edição nº 283

	que necessitem de cabos com grande resistência e				
076	Fita Isolante,pvc,19mm de Largura e 20m de comprimento – Fita Isolante; de Pvc Vinilico, Temperatura de Trabalho de 0 a 105 Graus, Resistencia a Ruptura de 35n/cm; Medindo 19mm de Largura, Resistente a Ultravioleta;	100,00	UN	3M	R\$ 6,99
077	Fita Isolante,Autofusao 19mmx5m- Autofusao, de Epr, Nao Percivel, Cor Preta, Classe Temperatura 130°C, Classe Isolacao 69kv ; 19mm de Largura, 0,76mm de Espsseura e 5m de Comprimento	20,00	UN	SCOTH	R\$ 14,90
078	Conector Tipo Grampo para Haste Terra até 19mm, cabo de 10 a 25mm2. Conector Tipo Grampo para Haste Terra; Utilização Em Conexões de Hastes de Aterramento ; Alta Condutibilidade Eletrica e Resistencia Mecanica; Com Parafuso de Latao para Fixacao	100,00	UN	FERRARI	R\$ 4,90
079	Haste de Aterramento, Cobre, Conector 1/2", 2 Metros - Haste; de Aterramento; Cobre; Cooperwel, Com Conector; 1/2", Comprimento 2,00 Metros	50,00	UN	DUMONT	R\$ 32,00
080	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15W - Tensão 127V, garantia 12 meses.	100,00	UN	EMPALUX	R\$ 8,89
81	Lampada LED bulbo branca 15W-bivolt	400,00	UN	EMPALUX	R\$ 8,99
82	Lampada LED bulbo branca 20W-bivolt	200,00	UN	EMPALUX	R\$ 19,90
83	Lampada LED bulbo branca 30W-bivolt	200,00	UN	EMPALUX	R\$ 24,90
84	Lampada LED bulbo branca 45W-bivolt	100,00	UN	EMPALUX	R\$ 49,90
85	Lampada LED bulbo branca 50W-bivolt	100,00	UN	EMPALUX	R\$ 49,90
86	Padrão de Luz Bifásico Completo Instalado - Somente serão aceitos postes e caixas de medição de fabricantes homologados pela Elektro. O padrão deverá ser instalado em local definido pela municipalidade.	10,00	UN	CENTRÃO	R\$ 1.543,00
87	Espelho para Tomadas e Interruptores,pvc,placa com furo,4x2,branca.-Espelho para Tomadas e Interruptores; de Pvc Rígido; para Caixa de Parede, Tipo Placa com furo; No Formato retangular; Nas Dimensoes 4" x 2"; Branca	200,00	UN	TRAMONTINA	R\$ 3,99
88	22.0217 - Espelho para Tomadas e Interruptores,pvc,placa cega,4x2,branca.-Espelho para Tomadas e Interruptores; de Pvc Rígido; para Caixa de Parede, Tipo Placa cega; No Formato retangular; Nas Dimensoes 4" x 2"; Branca	100,00	UN	TRAMONTINA	R\$ 3,99
89	Plafonier, de Polipropileno, Soquete de Porcelana E-27, Na Cor Branca - Plafonier; de Polipropileno, Soquete de Porcelana E-27, Contatos Em Latao; No Formato Redondo, Na Cor Branca; Com Diametro de 14,6 Cm e Altura de 4.8 Cm; para Ser Utilizado Como Base	500,00	UND	INTERNEED	R\$ 3,69
90	Poste de Concreto p/ Padrão h = 7,00m	20,00	UN	CENTRÃO	R\$ 311,60





Sexta-feira, 04 de Dezembro de 2020

ANO II - Edição nº 283

91	Quadro de Distribuicao Eletrica Geral, 8/12 Disjuntores tipo dim, Pvc, 125a.-Quadro de Distribuicao Eletrica Geral; Material de Fabricacao: Em Pvc, Antichama; Modo de Fixacao: embutir; Barramento Neutro e Terra; Capacidade do Barramento 125 A; Nbr 5410,	20,00	UN	TAF	R\$ 69,90
92	Quadro de Distribuicao Eletrica Geral, 12/16 Disjuntores tipo dim, Pvc, 125a.-Quadro de Distribuicao Eletrica Geral; Material de Fabricacao: Em Pvc, Antichama; Modo de Fixacao: embutir; Barramento Neutro e Terra; Capacidade do Barramento 125 A; Nbr 5410,	20,00	UN	TAF	R\$ 69,90
93	Quadro de Distribuicao Eletrica Geral, 16/24 Disjuntores tipo dim, Pvc, 125a.-Quadro de Distribuicao Eletrica Geral; Material de Fabricacao: Em Pvc, Antichama; Modo de Fixacao: embutir; Barramento Neutro e Terra; Capacidade do Barramento 125 A; Nbr 5410,	30,00	UN	LEGRAND	R\$ 149,00
94	Quadro de Distribuicao Eletrica Geral, 24/36 Disjuntores tipo dim, Pvc, 125a.-Quadro de Distribuicao Eletrica Geral; Material de Fabricacao: Em Pvc, Antichama; Modo de Fixacao: embutir; Barramento Neutro e Terra; Capacidade do Barramento 125 A; Nbr 5410,	20,00	UN	LEGRAND	R\$ 269,00
95	Rele Eletrico Em Plástico, Tipo Fotoeletrico, Com Base, 400w, Bivolt.-Rele Eletrico; Em Plástico; Tipo Fotoeletrico, Com Base; de 400watts; Bivolts	20,00	UN	JGV	R\$ 31,70
96	Soquete Porcelana,rosca Plafonier, tamanho E27,250v,nbr8346 - Soquete para Lampada Incandescente; de Porcelana, para Lampada; Tamanho E27; Rosca para Plafonier; Material Interno Liga de Cobre; 250 Volts; Norma de Especificacao	300,00	UN	CANIELLO	R\$ 6,99

TOTAL

PUBLIQUE-SE

ELDORADO/SP, 27 de novembro de 2020

DINOEL PEDROSO ROCHA- Prefeito

#### EXTRATO DA ARP Nº 042/2020

PROCESSO Nº 066/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020

CONTRATADA: H DE LIMA REPRESENTACAO E COMERCIO DE VARIEDADES LTDA – ME - CNPJ sob nº 08.337.102/0001-09

OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS ELÉTRICOS, CONSTRUÇÃO E EPIS

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, de 27/11/2020 à 27/11/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN.	MARCA	PREÇO UNIT.
31	Cones sinalizadores 50 cm	6	UN	PLASTICOR	R\$ 17,00
39	Trenas 05 Metros	3	UN	FOX LUX	R\$ 25,50
40	Arcos de serra	3	UN	FUZIL	R\$ 49,00
54	Interruptor simples 250V - sistema x	100	UN	APOIO	R\$ 7,00
55	Tomada simples 20A 250V- sistema x	100	UN	APOIO	R\$ 10,00
56	Conjunto Interruptor Eletrico 1 tecla simples + tomada 2P+T, 4 Pol x 2 Pol, Branco - Interruptor Eletrico; de De Termoplastico.; de De Embutir.; 1 tecla simples + tomada 2P+T; Com Uma Tecla; Na Cor Na Cor Branco.; Placa de 4"x2";, Com Com 10-220v; Com Certificacao Compulsoria Inmetro e Nbr 65	300	UN	APOIO	R\$ 13,00
97	Caixa d água de polietileno com capacidade 5.000 litros modelo tanque fechada. com tampa, Material: Polietileno	5	UN	BAKOF	R\$ 4.877,59



Sexta-feira, 04 de Dezembro de 2020

ANO II - Edição nº 283

	de média densidade; Formato: Redonda Processo de Fabricação - Rotomoldagem; Sistema de fechamento total e seguro; Fabricada em material atóxico; Marcação para furos no corpo da caixa; Manual de Instrução - Adesivo colado no corpo do produto; Normas de Referência: NBR 14799 e NBR 15682					
101	Prego ferro c/ Cabeça 18x27 - Aço baixo carbono Acabamento do prego: Polido Medida JP x LPP: 18 x 27 Comprimento do prego: 62,1 mm Diâmetro do prego: 3,4 mm Quantidade aproximada de pregos por kg : 198	300	Kg	BELGO	R\$	18,00
111	Telha, fibrocimento, ondulada, (2,44x1,10)m, 6mm - Especificação Técnica: Telha; de Fibrocimento, Sem Amianto ; Tipo Ondulada ; Medindo (2,44x1,10)m=(cxl), Com 6mm de Espessura ; Conforme Normas Nbr/abnt e Legislação Vigentes	100	Unid.	MULTILIT	R\$	82,00
112	Telha, fibrocimento, ondulada, (3,66x1,10)m, 6mm - Especificação Técnica: Telha; de Fibrocimento, Sem Amianto ; Tipo Ondulada ; Medindo (3,66x1,10)m=(cxl), Com 6mm de Espessura ; Conforme Normas Nbr/abnt e Legislação Vigentes	300	Unid.	MULTILIT	R\$	120,67
113	CUMEEIRA UNIVERSAL P/ TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA - (6MM - 110 X 21CM)	200	Unid.	MULTILIT	R\$	45,87
117	BARRA ROSCADA 1/4"- Passo FPP" - 20 - 1 Metro - Polido	20	Unid.	JOMARCA	R\$	11,73
118	BARRA ROSCADA 5/16"- Passo FPP" - 18 - 1 Metro - Polido	30	Unid.	JOMARCA	R\$	10,16
119	BARRA ROSCADA 3/8"- Passo FPP" - 16 - 1 Metro - Polido	50	Unid.	JOMARCA	R\$	71,32
120	Parafuso de fixação de bacia-lavatório-cromado - liga de cobre- bucha 8mm.	100	Unid.	CLASSIC	R\$	4,88
121	CAIXA DESCARGA PLÁSTICA-, EXTERNA, COMPLETA COM TUBO DE DESCARGA, ENGATE FLEXÍVEL, BOIA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO - CAPACIDADE 9L	100	Unid.	ASTRA	R\$	51,30
122	REGISTRO GAVETA 3/4" REF 1509-C -Os registros de gaveta deverão ser em bronze, observando o seguinte: Deverão ser dotados de canoplas cromadas, tipo 1509 (linha prata ou equivalente). C/ CANOPLA ACAB CROMADO SIMPLES.	10	Unid.	CLASSIC	R\$	76,33
123	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" - C/ CANOPLA ACAB CROMADO SIMPLES	20	Unid.	CLASSIC	R\$	54,17
124	REGISTRO PVC PRESSAO - S-30 ROSCAVEL DN 3/4"	20	Unid.	HERC	R\$	13,64
125	Torneira p/ Cozinha de Mesa 3/4 - Torneira Flexível, fabricada em Metal Cromado de alta resistência, Bica Móvel e tubo Flexível com o novo Arejador dupla função	50	Unid.	CLASSIC METAIS	R\$	68,30
126	Torneira p/ Lavatório Cromada-fabricada em Metal Cromado de alta resistência,	50	Unid.	CLASSIC METAIS	R\$	78,30
127	Valvula de Descarga Com Canopla, liga de Cobre, 1 1/2", cromada, bsp.-Valvula de Descarga Com Canopla; de Liga de Cobre ; Com Diâmetro de 1 1/2", Pressão Mínima de 10 Mca, Pressão Máxima de 40 Mca ; Canopla No Formato Retangular, Com Limitador de Fluxo de 6 Litros ; Cromada, Rosca Bsp ; Devendo Obedecer As Normas Nbr/abnt Vigentes	10	Unid.	HIDRA	R\$	250,67
129	Tela tipo Ondulada Malha 1 Fio N. 12 Galvanizado	120	m2	SANTO ANTONIO	R\$	37,33
130	Bloco estrutural concreto liso 14x19x19cm	2000	UNID	TONINHO	R\$	3,87
131	Canaleta estrutural concreto liso , cinza 14x19x19	1000	UNID	TONINHO	R\$	4,50

PUBLIQUE-SE  
ELDORADO/SP, 27 de novembro de 2020  
DINOEL PEDROSO ROCHA- Prefeito



Sexta-feira, 04 de Dezembro de 2020

ANO II - Edição nº 283

**EXTRATO DA ARP Nº 043/2020**

PROCESSO Nº 066/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020

CONTRATADA: MORK SOLAR –PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA- EPP - CNPJ/MF nº 24.616.322/0001-28

OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS ELÉTRICOS, CONSTRUÇÃO E EPIs

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses, de 27/11/2020 à 27/11/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.
73	Fio Eletrico Paralelo 2X4,0mm2,cor Branca - Fio Eletrico; Aplicacao Instalacoes Eletricas; Material do Condutor Cobre Flexivel; Secao Nominal Condutor 2X4,0mm2 Paralelo; Camada Isolante Termoplastico, Anti-chama; Classe de Temperatura 70grc; Material Da Cobertura Pvc Cor Branca; Conforme Norma Tecnica Nbr 13249 - rolo 100m.	10	UN	ENERGY	R\$ 700,00
74	Cabo PP 3x1 - 2,50mm2-Os cabos flexíveis PP são recomendados para ligações em aparelhos elétricos em geral, móveis ou fixos, como eletrodomésticos, ferramentas portáteis motorizadas e equipamentos que necessitem de cabos com grande resistência e flexibilidade. Sua utilização é ideal para circuito de distribuição e alimentação de energia elétrica subterrânea ou ao ar livre. rolo 100m.	20	UN	ENERGY	R\$ 813,67

PUBLIQUE-SE  
ELDORADO/SP, 27 de novembro de 2020  
DINOEL PEDROSO ROCHA- Prefeito